
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1464      DEL 13/10/2023

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  PROTESICI  OCCORRENTE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRURGIA:  RECEPIMENTO ESITI  DELLA PROCEDURA DI  GARA

ESPLETATA DALLA  ASST OVEST MILANESE  IN QUALITA`  DI  CAPOFILA.

 VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  12.10.2023  SINO  ALL`11.10.2026  (SPESA

COMPLESSIVA € 3.620.189,34 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  PROTESICI  OCCORRENTE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRURGIA:  RECEPIMENTO ESITI  DELLA PROCEDURA DI  GARA

ESPLETATA DALLA  ASST OVEST MILANESE  IN QUALITA`  DI  CAPOFILA.

 VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  12.10.2023  SINO  ALL`11.10.2026  (SPESA

COMPLESSIVA € 3.620.189,34 IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0064002 del 02.10.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 592 del 31.10.2022 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2023-

2024 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 512 del 01.09.2023 con la quale è stato approvato l’aggiornamento della programmazione 

delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad 

€ 40.000,00 relative all’anno 2022 e della programmazione delle procedure relative all’acquisto 

di  beni  e  servizi  di  importo  a  base  d’asta  pari  o  superiore  ad  €  40.000,00 dall’1.1.2023  al 

30.6.2023,  ed  è  stata  altresì  approvata  la  programmazione  triennale  delle  procedure  relative 

all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il 

periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025;

premesso  che  con  nota  mail  del  7.9.2023,  agli  atti  dell’ufficio,  la  ASST  Ovest  Milanese  ha 

comunicato  che  con  propria  determinazione  n.  1948  del  6.9.2023,  Allegato  n.  1  al  presente 

provvedimento quale parte integrante, ad esito di procedura di gara aperta indetta in forma aggregata 

tra  le  ASST Ovest  Milanese  (Capofila),  Grande  Ospedale  Metropolitano  Niguarda,  Fondazione 

IRCCS Cà Grande Ospedale Maggiore Policlinico, dei Sette Laghi, Monza, Lecco, Mantova e Papa 

Giovanni XXIII (mandanti) ha disposto di aggiudicare la gara aperta, per l’affidamento triennale di 

dispositivi protesici occorrenti alla S.C. Cardiochirurgia;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

rilevato che sulla base delle risultanze di gara dettagliatamente riportate nella tabella Allegato n. 2 

al presente provvedimento quale parte integrante,  il valore complessivo dei fabbisogni di questa 

Azienda,  così  come  comunicati  all’ASST  Capofila,  per  il  periodo  di  validità  contrattuale  dal 

12.10.2023 sino all’11.10.2026, ammonta complessivamente a € 3.473.138,60 + € 147.050,74 (Iva 

4% e 22%) = € 3.620.189,34;

ritenuto necessario, per quanto sopra detto:

- di prendere atto delle risultanze della gara esperita  in qualità di Capofila dalla ASST Ovest 

Milanese,  di cui alla propria determinazione n. 1948 del 6.9.2023, Allegato n. 1 al presente 

provvedimento;

- di stipulare, con le Società aggiudicatarie dei lotti di interesse di questa ASST, i relativi contratti 

per la fornitura di dispositivi protesici occorrenti alla S.C. Cardiochirurgia di questa ASST per il 

periodo dal  12.10.2023 sino all’11.10.2026,  periodo di validità contrattuale, alle condizioni di 

fornitura dettate dall’ aggiudicazione e contenute nella determinazione n. 1948/2023 della ASST 

Capofila,  come meglio  precisato  nella  tabella  Allegato  n.  2  al  presente  provvedimento,  per 

l’importo complessivo di € 3.473.138,60 + € 147.050,74 (Iva 4% e 22%) = € 3.620.189,340;

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.  Lgs.  n. 

36/2023,  la  Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista,  S.C.  Farmacia  Ospedaliera  e 

Territoriale, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza 

di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto delle risultanze della gara esperita in qualità di Capofila dalla ASST Ovest 

Milanese, di cui alla propria determinazione n. 1948 del 6.9.2023, Allegato n. 1 al presente 

provvedimento;

2. di  stipulare,  con le  Società  aggiudicatarie  dei  lotti  di  interesse  di  questa  ASST,  i  relativi 

contratti per la fornitura di dispositivi protesici occorrenti alla S.C. Cardiochirurgia di questa 

ASST per il periodo dal 12.10.2023 sino all’11.10.2026, periodo di validità contrattuale, alle 

condizioni  di  fornitura  dettate  dall’  aggiudicazione  e  contenute  nella  determinazione  n. 

1948/2023 della ASST Capofila, come meglio precisato nella tabella Allegato n. 2 al presente 

provvedimento;

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.  Lgs.  n. 

36/2023,  la  Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista,  S.C.  Farmacia  Ospedaliera  e 

Territoriale,  la  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Responsabile ad Interim della S.C. 

Gestione Acquisti;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in  € 3.473.138,60 + 

€ 147.050,74 (Iva 4% e 22%) = € 3.620.189,34, siano imputati come di seguito dettagliato:

Conto Descrizione conto Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026

4101330108
DM CND P MATERIALI PROTESICI 

ENDOPROTESI
€ 247.600,00 € 1.188.400,00 € 1.188.400,00 € 940.718,54

4101330116
DM CND H - DISPOSITIVI DI 

SUTURA
€ 3.900,00 € 18.400,00 € 18.400,00 € 14.370,80

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1527                 DEL   03/10/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  PROTESICI  OCCORRENTE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRURGIA:  RECEPIMENTO  ESITI  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA

ESPLETATA  DALLA  ASST  OVEST  MILANESE  IN  QUALITA`  DI  CAPOFILA.

 VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  12.10.2023  SINO  ALL`11.10.2026  (SPESA

COMPLESSIVA € 3.620.189,34 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 4101330108 3250 € 247.600,00

2024 4101330108 3250 € 1.188.400,00

2025 4101330108 3250 € 1.188.400,00

2026 4101330108 3250 € 940.718,54

2023 4101330116 3250 € 3.900,00

2024 4101330116 3250 € 18.400,00

2025 4101330116 3250 € 18.400,00

2026 4101330116 3250 € 14.370,80

Altro: 

1



SC GESTIONE ACQUISTI

 

DETERMINAZIONE N. 1948 DEL 06/09/2023

OGGETTO

ESITO PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 
E SMI, PER L’ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI PROTESICI 
OCCORRENTE ALLA S.C. CARDIOCHIRURGIA - GARA AGGREGATA TRA LE ASST: OVEST 
MILANESE (capofila), GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA, FONDAZIONE 
IRCCS CA' GRANDE OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO, DEI SETTE LAGHI, MONZA, 

LECCO, MANTOVA E PAPA GIOVANNI XXIII (mandanti ).

SU PROPOSTA DELLA SC GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE Angelo Cammarata

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Giustina Pacifico

Sede: Via Papa Giovanni Paolo II – C.P. 3 - 20025 Legnano - Tel. 0331 449111 - Fax 0331 595275 -Codice Fiscale e Partita IVA 09319650967



Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE

Premesso che:
- l’art. 4 II comma del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti 
il  potere  di  adottare  atti  e  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno;

- il presente provvedimento viene adottato in base al vigente ‘Regolamento per l’adozione 
degli  atti  amministrativi  dell’ASST  Ovest  Milanese’  e  nel  rispetto  dei  criteri  per 
l’individuazione delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

richiamata  la deliberazione n. 173/23 del 14/04/2023 con la quale questa ASST ha indetto procedura 
aperta multilotto, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 smi, per l’assegnazione della fornitura triennale di 
dispositivi  protesici  necessari  all’attività  di  Cardiochirurgia  delle  ASST:  Ovest  Milanese  (capofila), 
Grande  Ospedale  Metropolitano  Niguarda,  Fondazione  IRCCS  CA'  Grande  Ospedale  Maggiore 
Policlinico, Dei Sette Laghi, Monza, Lecco, Mantova e Papa Giovanni  XXIII (mandanti ), per un costo 
complessivo a base di gara pari a €. 16.837.091.91 + IVA del 4%, di cui €. 5.572.166,70 + IVA del 
4%  di competenza di questa ASST;

evidenziato che il procedimento è stato indetto il 14/04/2023, l'applicazione della norma allora in 
vigore - D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - viene anche con il presente atto richiamata e applicata";

atteso che, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n.50/2016 e smi., il bando di gara integrale è stato 
pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 
Italiana, sul sito informatico aziendale, sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti 
Pubblici, sul quotidiano informatico “Appaltitalia”, su “Gazzetta Aste ed Appalti Pubblici”;

atteso,  altresì,  che  la  procedura  è  stata  lanciata  sul  portale  SinTel  (ID  168315798)  in  data 
21/04/2023, contestualmente a tutti gli atti di gara;

considerato che, entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte, originariamente il  
01/06/2023  ore  11,00,  posticipato  al  giorno  07/06/2023  ore  11,00  sul  portale  SinTel  sono 
pervenute le offerte dei seguenti OO.EE. per i lotti a fianco di ciascuno indicati:

• Abbott Medical Italia S.r.l. - lotti: 9, 10, 11, 12, 13, 20, 24;
• Aptiva Medical S.r.l. - lotti: 1 e 33;
• Assomed HD S.r.l. - lotti: 30, 31, 32;
• Assut Europe – lotti: 8, 29, 30, 31;
• Baxter S.p.A.- lotto: 1;
• Becton Dickinson Italia S.p.A. - lotto: 29;
• Corcym S.r.l. - lotti: 9, 10, 11, 12, 16, 24, 26, 27 e 28;
• Edwards Lifesciences Italia S.p.A. - lotti: 14, 17, 18, 22, 24 e 25;
• Getinge Italia S.p.A. - lotti: 2, 3, 6 e 7;
• Jotec S.r.l. - lotti: 5, 9, 10, 11, 21 e 34;
• LeMaitre Vascular – lotto: 1;
• Medtronic Italia S.p.A. - lotti: 9, 10, 11, 12, 13, 15, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28;
• Serom Medical Technology S.r.l. - lotti: 2, 5, 6, 7 e 21;

evidenziato che,  il  Seggio  di  Gara,  in  seduta  pubblica  tramite  la  piattaforma  SinTel,  in  data 
09/06/2023  alle  ore  10.30,  ha  esaminato  la  documentazione  amministrativa  ed  ha  ammesso  i 
concorrenti, procedendo in seguito all’apertura delle offerte tecniche di tutti gli operatori economici 
ammessi, al fine di verificarne il contenuto, come specificato nella lex specialis;



preso  atto del   verbale  del  24/07/2023,  agli  atti  del  procedimento,  redatto  dalla  Commissione 
Giudicatrice costituita con determinazione n. 1437/23 del 21/06/2023, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
n. 50/16 e smi;

considerato che il giorno 27/07/2023 alle ore 10,30 il Seggio di Gara ha effettuato, in seduta pubblica, 
tramite il portale SinTel, l’apertura delle offerte economiche dei concorrenti ammessi;

atteso che, il  sistema SinTel ha generato la proposta di aggiudicazione, per singolo lotto, come 
dettagliato nell’allegato n. 1, parte integrante della presente determinazione;

considerato,  altresì,  che  la  fornitura  del  lotto  1,  originariamente  assegnata  all’O.E.  LeMaitre 
Vascular, a seguito di verifica del dettaglio offerta economica, con esito negativo, ha determinato 
l’esclusione dell’offerta presentata e la conseguente aggiudicazione al secondo O.E. classificato  Aptiva 
Medical S.r.l.;

atteso che non si procede ad aggiudicare i dispositivi relativi ai lotti  riportati nell'allegato 2, che 
del presente atto è parte integrante, per le motivazioni nello stesso dettagliate e che pertanto 
l’aggiudicazione  dei  medesimi  verrà  rimandata  a  successive  procedure  in  capo  ad  ogni  ASST 
interessata alla fornitura;

accertato che  il  Seggio  di  Gara  ha  altresì  rilevato  l’anomalia  di  alcune  offerte  presentate  dai 
concorrenti primi classificati;

dato atto pertanto che:
- è stato avviato, contemporaneamente, il procedimento di verifica in capo ai primi classificati 

riguardo la comprova dei requisiti, ex art. 83 comma 2 D.Lgs. 50/16 smi e l’anomalia delle 
offerte, ai sensi e per gli effetti dell’art. 97 del medesimo decreto, richiedendo agli operatori 
economici  di  trasmettere,  tramite  il  portale  SinTel,  la  documentazione  probatoria  e  le 
giustificazioni dei prezzi;

considerato che l’esame della documentazione probatoria ha avuto esito positivo e che, come da 
verbale di verifica della congruità dell’offerta agli atti del procedimento, le giustificazioni prodotte sono 
state ritenute sufficienti a dimostrare la non anomalia delle offerte presentate;

ritenuto, in esito a quanto sopra evidenziato e, fatte salve le verifiche di cui all’art.  80 D.Lgs. 50/2016 
smi,  di  aggiudicare  la  fornitura  in  parola,  per  un  importo  complessivo  triennale  pari  a  € 
15.448.870,92+ IVA 4%, di cui € 4.867.266,48 + IVA 4% di competenza di questa ASST, alle società 
riportate nell’allegato 1;

constatato il risparmio complessivo conseguito pari a € 688.584,39 IVA esclusa, di cui € 166.818,07 
IVA esclusa di competenza di questa ASST, rispetto all’importo complessivo a base di gara dei lotti 
aggiudicati;

richiamato  il “Regolamento recante norme e criteri per la ripartizione del fondo incentivante per le 
funzioni tecniche di cui all’art 113, d.lgs. 18.4.2016, n. 50”, sottoscritto tra la delegazione di parte 
pubblica,  la  RSU  e  le  OO.SS.  dell’Area  del  Comparto  in  data  01/03/2022  e  approvato  con 
deliberazione n. 354 del 10 agosto 2022, ai sensi del quale si quantifica in € 15.795,42 l’incentivo 
previsto per le specifiche funzioni tecniche, la cui ripartizione è descritta nella tabella formalizzata 
mediante specifica determinazione dirigenziale del Direttore della S.C. Gestione Acquisti che, ai sensi 
dell’art.  3  del  succitato  regolamento  costituisce  nominativamente  il  gruppo  di  lavoro,  e  verrà 
trasmessa con eventuali modifiche e integrazioni, alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;



rilevato che allo stato attuale non è attiva alcuna convenzione ARIA S.p.A. e/o Consip S.p.A. relativa 
alla fornitura di specie;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa:

1.  di aggiudicare la fornitura triennale  di dispositivi protesici necessari all’attività di Cardiochirurgia 
delle ASST: Ovest Milanese (capofila),  Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, Fondazione IRCCS 
CA' Grande Ospedale Maggiore Policlinico, Dei Sette Laghi, Monza, Lecco, Mantova e Papa Giovanni 
XXIII  (mandanti  ),  per  un  costo  complessivo di  €  15.448.870,92  +  IVA  4%,  di  cui  €

4.867.266,48 + IVA 4%, alle società riportate nell’allegato 1, parte integrante della presente 
determinazione;

2.  di dare atto che la fornitura del lotto 1, originariamente assegnata all’O.E.  LeMaitre Vascular, a 
seguito di verifica del dettaglio offerta economica, con esito negativo, ha determinato l’esclusione 
dell’offerta presentata e la conseguente aggiudicazione al secondo O.E. classificato  Aptiva Medical 
S.r.l.;

3. di dare atto che, non si procede ad aggiudicare i dispositivi relativi ai lotti  riportati nell'allegato 2, 
che del presente atto è parte integrante, per le motivazioni nello stesso dettagliate e che pertanto 
l’aggiudicazione  dei  medesimi  verrà  rimandata  a  successive  procedure  in  capo  ad  ogni  ASST 
interessata alla fornitura;

4.  di  dare atto  che  tutta  la  documentazione  relativa  alla  procedura  in  oggetto  è  agli  atti  del 
procedimento;

5.  di dare atto altresì,  che i  vari  CND ed i  numeri di repertorio DM sono rilevabili  dalle offerte 
economiche, allegate in copia, parte integrante del presente provvedimento;

6. di procedere alla stipula dei contratti, ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. 50/16 e smi, per una durata di  
36 mesi,  con decorrenza presunta dal  mese di  ottobre 2023,  oltre ad un eventuale  periodo di 
proroga opzionale della durata di 180 giorni, ai sensi dell’art. dell’art. 106 comma 11 del D. Lgs.  
50/2016 e smi;

7.   di dare atto  che l’onere economico di  competenza di  questa ASST derivante dal  presente 
procedimento, (importo triennale offerto + opzione di proroga per 180 giorni + IVA 4%) risulta 
pari a € 5.905.616,67 da registrare sul bilancio SAN come di seguito indicato:
COSTO PER LA FORNITURA TRIENNALE:          

 anno 2023 €  421.829,76  IVA compresa da registrare sul conto 701160136 “D.M. CND P 
Materiali protesici (endoprotesi non attive) - acquisti e appalti”;

 anno 2024 € 1.687.319,05 IVA compresa da registrare sul conto 701160136 “D.M. CND P 
Materiali protesici (endoprotesi non attive) - acquisti e appalti”;

 anno 2025 € 1.687.319,05 IVA compresa da registrare sul conto 701160136 “D.M. CND P 
Materiali protesici (endoprotesi non attive) - acquisti e appalti”;

 anno 2026 € 1.265.489,29 IVA compresa da registrare sul conto 701160136 “D.M. CND P 
Materiali protesici (endoprotesi non attive) - acquisti e appalti”;

 COSTO PER L’OPZIONE PROROGA PER 180 GIORNI  :
 anno 2026 € 421.829,76  IVA compresa da registrare sul conto 701160136 “D.M. CND P 

Materiali protesici (endoprotesi non attive) - acquisti e appalti”;
 anno 2027 € 421.829,76  IVA compresa da registrare sul conto 701160136 “D.M. CND P 

Materiali protesici (endoprotesi non attive) - acquisti e appalti”;



8. di dare atto che in conformità al “Regolamento recante norme e criteri per la ripartizione del fondo 
incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art 113, d.lgs. 18.4.2016, n. 50”, sottoscritto tra la 
delegazione di parte pubblica,  la  RSU e le OO.SS. dell’Area del Comparto in data 01/03/2022 e 
approvato con deliberazione n. 354 del 10 agosto 2022, ai sensi del quale si quantifica in € 15.795,42 
l’incentivo  previsto  per  le  specifiche  funzioni  tecniche,  la  cui  ripartizione è  descritta  nella  tabella 
formalizzata mediante specifica determinazione dirigenziale del Direttore della S.C. Gestione Acquisti 
che, ai sensi dell’art. 3 del succitato regolamento costituisce nominativamente il gruppo di lavoro, e 
verrà trasmessa con eventuali modifiche e integrazioni, alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

9. di dare atto che i CIG derivati della fornitura triennale sono riportati nell’allegato 1;

10. di riservarsi di acquisire specifici CIG per l’opzione di proroga, al momento dell’effettivo utilizzo;

11.  di dare atto che il RUP, dott.ssa Giustina Pacifico, Collaboratore Amministrativo Professionale 
della S.C. Gestione Acquisti nominerà il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) della ASST 
Ovest Milanese con propria nota;

12. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alle ASST aggregate per i rispettivi  
adempimenti;

13. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Aziendale – settore trasparenza – nonché nella  

directory condivisa della S.C. Gestione Acquisti, assolvendo in tal modo gli obblighi informativi di comunicazione  

interni  ed  esterni  e  di  trasparenza  per  l’adempimento  delle  rispettive  competenze  di  ogni  Ufficio/S.C./S.S.  come 

individuate nel P.O.A.S.

14.  di  dare atto  dei  seguenti  dati  riferiti  al  flusso  contratti  da  inserire  negli  appositi  campi 
dell’ordinativo:

CODICE CIG Si rimanda all’allegato 1
OSS CONTRATTO/ORDINE DA 
INVIARE

SI

FORMA DI NEGOZIAZIONE PA
CODICE UFFICIO FATTURAZIONE 
ELETTRONICA

UF8K9W

CONVENZIONE NECA -
CAPOFILA 030705
CODICE GARA non era richiesto
CODICE LOTTO GARA Si rimanda all’allegato 1
AMBITO VALENZA CONTRATTO 4

         Il  Direttore

                                                                                                       (dott. Angelo Cammarata)

Responsabile dell’istruttoria: Donatella Crespi                    

Firmato da ANGELO
CAMMARATA

Il 06/09/2023 (14:14:21)



ALLEGATO 1

lotto Descrizione

q.tà 

annua 

ASST 

Ovest 

Milanese

q.tà 

annua 

ASST 

Policlinic

o

q.tà 

annua 

ASST 

Dei Sette 

Laghi

q.tà 

annua 

ASST 

Monza

q.tà annua 

ASST 

Lecco

q.tà annua 

Asst 

Niguarda

ASST 

Mantov

a

ASST 

Papa 

Giovanni 

XXIII

q.tà 

annua 

comples

siva

q.tà 

complessi

va 

triennale

importo 

complessivo a 

base di 

gara/lotto 

CIG Padre
O.E. 

aggiudicatario

importo 

unitario offerto 

IVA esclusa

importo 

complessivo 

offerto IVA 

esclusa

importo 

complessivo 

ASST Ovest 

Milanese

CIG derivato 

ASST Ovest 

Milanese

patch in pericardio per 

la chirurgia delle 

lesioni della parete 

cardiaca, delle lesioni 

intracavitarie e della 

riparazione vascolare 

di arterie e vene mis.  

2x9 circa

80 0 30 3 8 45 0 0 166 498  €          199,99 

idem c.s. mis. 9x14 

circa
20 0 10 2 2 5 0 0 39 117  €          455,65 

2

protesi vascolare in 

dacron woven 

completa di branche 

laterali per vasi 

epiaortici

10 20 0 0 8 0 0 38 114  €      146.512,80 9779228A3B
Getinge Italia 

S.r.l.
 €       1.260,00  €      143.640,00  €        37.800,00 ZE23C414B3

3

protesi vascolare in 

dacron woven 

completa di branche 

laterali per vasi 

epiaortici anche 

angolate

0 0 0 0 15 0 0 0 15 45  €        63.000,00 97792425CA
Getinge Italia 

S.r.l.
 €       1.350,00  €        60.750,00  €                     -   

5

protesi vascolari rette 

a tecnologia ibrida con 

branche laterali 

presuturate per la 

chirurgia dell'arco 

aortico e dell'aorta 

discendente (Elephant 

Trunk Technique)

8 0 6 0 5 5 0 0 24 72  €   1.166.400,00 9779353165  Jotec S.r.l.  €     16.190,00  €   1.165.680,00  €      388.560,00 A007AAAA90

6

protesi vascolare retta 

con riproduzione dei 

seni di valsalva per 

chirurgia della radice 

aortica

10 0 0 0 5 0 0 0 15 45  €        52.488,00 97793639A3
Getinge Italia 

S.r.l.
 €       1.119,00  €        50.355,00  €        33.570,00  ZD03C418AC

7

protesi vascolare retta 

per la chirurgia degli 

aneurismi aortici

60 0 0 30

0

0 0 90 270  €        43.200,00 9779383A24
Getinge Italia 

S.r.l.
 €          145,00  €        39.150,00  €        26.100,00 ZEB3C41916

9

tubo valvolato 

meccanico con 

necessità di ridotto 

dosaggio di terapia 

anticoagulante per la 

chirurgia della radice 

aortica

10 0 5 0 5 10 0 0 30 90  €      243.000,00 97798771D0  Jotec S.r.l.  €       2.600,00  €      234.000,00  €        78.000,00 A007AC8354

10

protesi valvolare 

meccanica aortica per 

anulus piccoli

30 0 0 0 40 0 0 70 210  €      408.240,00 9779891D5A  Jotec S.r.l.  €       1.850,00  €      388.500,00  €      166.500,00 A007ADE57B

11

protesi valvolari 

meccanica mitralica 

per anulus piccoli

20 0 0 0 5 30 0 0 55 165  €      320.760,00 9779909C35  Jotec S.r.l.  €       1.850,00  €      305.250,00  €      111.000,00 A007AF1529

1 A0079F22BB
 Aptiva Medical 

S.r.l. 
 €      181.500,00  €      152.906,07 9779173CD7  €        57.110,60 

1



ALLEGATO 1

lotto Descrizione

q.tà 

annua 

ASST 

Ovest 

Milanese

q.tà 

annua 

ASST 

Policlinic

o

q.tà 

annua 

ASST 

Dei Sette 

Laghi

q.tà 

annua 

ASST 

Monza

q.tà annua 

ASST 

Lecco

q.tà annua 

Asst 

Niguarda

ASST 

Mantov

a

ASST 

Papa 

Giovanni 

XXIII

q.tà 

annua 

comples

siva

q.tà 

complessi

va 

triennale

importo 

complessivo a 

base di 

gara/lotto 

CIG Padre
O.E. 

aggiudicatario

importo 

unitario offerto 

IVA esclusa

importo 

complessivo 

offerto IVA 

esclusa

importo 

complessivo 

ASST Ovest 

Milanese

CIG derivato 

ASST Ovest 

Milanese

12

protesi valvolari 

meccaniche ad 

emidischi per 

posizione aortica e 

mitralica

0 0 0 0 10 0 0 0 10 30  €        57.750,00 97799161FF
 Medtronic 

Italia S.p.A. 
 €       1.850,00  €        55.500,00  €                     -   

13

protesi valvolare 

biologica porcina 

mitralica

10 0 0 25 20 5 20 0 80 240  €      436.800,00 9779926A3D
 Abbott Medical 

Italia S.r.l. 
 €       1.800,00  €      432.000,00  €        54.000,00 A007AFCE3A

14

protesi valvolare 

biologica pericardica 

aortica e mitralica 

intranulare e 

200 95 150 0 100 70 0 0 615 1845  €   5.081.130,00 9779942772

Edwards 

Lifesciences Italia 

Srl

 €       2.730,00  €   5.036.850,00  €   1.638.000,00 A007B881C6

15

protesi valvolare 

biologica pericardica 

aortica ad impianto 

sopranulare

20 0 40 0 0 0 0 0 60 180  €      443.232,00 9779961720
 Medtronic 

Italia S.p.A. 
 €       2.350,00  €      423.000,00  €      141.000,00 A007B95C7D

16

protesi valvolare 

biologica pericardica 

aortica “suturless” con 
stent di ancoraggio

40 10 30 20 0 0 0 0 100 300  €   1.560.000,00 9779984A1A Corcym S.r.l.  €       5.199,00  €   1.559.700,00  €      623.880,00 A007BA2739

17

protesi valvolare 

biologica pericardica 

aortica “suturless”
20 10 30 10 0 0 0 0 70 210  €   1.302.000,00 978000074F

Edwards 

Lifesciences Italia 

Srl

 €       6.000,00  €   1.260.000,00  €      360.000,00 A007BB02C8

18

protesi valvolare 

biologica pericardica 

aortica predisposta per 

successiva procedura 

di tavi valve in valve

50 30 50 15 0 40 0 0 185 555  €   2.151.185,55 9780044B9D

Edwards 

Lifesciences Italia 

Srl

 €       3.650,00  €   2.025.750,00  €      547.500,00 A007BC541C

20

protesi valvolare 

biologica  aortica 

porcina

0 0 0 0 5 0 0 0 5 15  €        35.280,00 9780069042
 Medtronic 

Italia S.p.A. 
 €       2.350,00  €        35.250,00  €                     -   

21

protesi chirurgica in 

Dacron Woven con 

singola branca o 

quadriforcata, con 

collare per 

l'anastemosi in arco 

aortico (Elephant 

Trunk Technique)

0 5 0 0 0 0 0 0 5 15  €      243.000,00 9780084C9F
Serom Medical 

Technology S.r.l.
 €       2.400,00  €        36.000,00  €                     -   

22

anello per 

anuloplastica 

tricuspidalica a 

struttura semirigida

20 10 0 15 0 15 0 0 60 180  €      225.000,00 978009775B

Edwards 

Lifesciences Italia 

Srl

 €       1.200,00  €      216.000,00  €        24.000,00  ZBE3C41F96

23

anello per 

anuloplastica 

tricuspidalica a 

struttura rigida

20 0 0 15 5

0

0 20 60 180  €      193.132,80 9780124DA1
 Medtronic 

Italia S.p.A. 
 €          850,00  €      153.000,00  €        17.000,00 Z383C41FBF

2



ALLEGATO 1

lotto Descrizione

q.tà 

annua 

ASST 

Ovest 

Milanese

q.tà 

annua 

ASST 

Policlinic

o

q.tà 

annua 

ASST 

Dei Sette 

Laghi

q.tà 

annua 

ASST 

Monza

q.tà annua 

ASST 

Lecco

q.tà annua 

Asst 

Niguarda

ASST 

Mantov

a

ASST 

Papa 

Giovanni 

XXIII

q.tà 

annua 

comples

siva

q.tà 

complessi

va 

triennale

importo 

complessivo a 

base di 

gara/lotto 

CIG Padre
O.E. 

aggiudicatario

importo 

unitario offerto 

IVA esclusa

importo 

complessivo 

offerto IVA 

esclusa

importo 

complessivo 

ASST Ovest 

Milanese

CIG derivato 

ASST Ovest 

Milanese

24

anello per 

anuloplastica mitralica 

a flessibilità posteriore 

progressiva con 

passaggio dei punti 

dedicato

40 45 0 0 0 8 20 0 113 339  €      455.819,40 97801345E4

Edwards 

Lifesciences Italia 

Srl

 €       1.280,00  €      433.920,00  €        51.200,00 A007BD0D2D

25

anello per 

anuloplastica mitralica 

semirigido aperto con 

memoria di forma

30 15 0 5 40 0 0 0 90 270  €      364.500,00 9780142C7C

Edwards 

Lifesciences Italia 

Srl

 €       1.300,00  €      351.000,00  €        39.000,00 Z823C42015

26

anello per 

anuloplastica mitralica 

semirigido chiuso con 

memoria di forma a 

dimensione variabile 

nella distanza antero 

20 0 0 0 0 40 0 30 90 270  €      310.500,00 9780153592 Corcym S.r.l.  €       1.145,00  €      309.150,00  €        22.900,00  Z903C420EA

27

anello per 

anuloplastica mitralica 

semirigido chiuso con 

memoria di forma

20 0 0 0 0 0 0 0 20 60  €        54.950,40 9780167121 Corcym S.r.l.  €          895,00  €        53.700,00  €        17.900,00 ZD23C4210E

28

anello per 

anuloplastica mitralica 

semirigido a disegno 

ibrido

25 0 0 0 10 0 0 0 35 105  €      109.956,00 9780183E51
 Medtronic 

Italia S.p.A. 
 €          850,00  €        89.250,00  €        21.250,00 Z913C4212F

29

pledget liberi di varie 

tipologie in 

configurazioni 

quadrate e rettangolari

150 100 0 10 0 10 0 0 270 810  €      117.660,60 9780203ED2

BECTON 

DICKINSON 

ITALIA S.P.A.

 €          140,00  €      113.400,00  €        21.000,00 Z163C4215E

30

soft pledget liberi in 

ptfe in configurazione 

rettangolare

12960 2160 8856 2160 4320 4968 0 0 35424 106272  €      107.537,76 9780228377
Assomed HD 

S.r.l.
 €              0,81  €        86.054,40  €        10.494,44 Z803C42181

31
striscia di pledget 

rettangolare in ptfe
150 100 200 0 30 120 0 0 600 1800  €        85.200,00 9780243FD4

Assomed HD 

S.r.l.
 €            38,33  €        69.000,00  €          5.750,00 Z6B3C421BA

32

firm pledget liberi in 

ptfe in configurazione 

rettangolare

2808 1080 0 0 0 1080 0 0 4968 14904  €        18.792,00 9780511CFE
Assomed HD 

S.r.l.
 €              0,91  €        13.575,60  €          2.557,72 Z6F3C421D3

33
Sistema di esclusione 

auricola
0 0 0 0 5 0 0 0 5 15  €        24.000,00 9780516122

Aptiva Medical 

S.r.l.
 €       1.599,99  €        23.999,85  €                     -   

Calibratore cordale 0 0 0 0 10 0 10 0 20 60 0  €                     -   
Sistema per 

sostituzione corde 

tendinee

0 0 0 0 60 0 60 0 120 360 0  €                     -   
34  €      132.540,00  Jotec S.r.l.  €      135.000,00 978052588D

3



Fornitura "Dispositivi protesici" per Cardiochirurgia Allegato 2

Lotto Dispositivo Concorrente Motivazione

4
protesi vascolare retta in dacron knitted per vasi 

viscerali, periferici ed epiaortici

8 tubo valvolato completamente biologico Assutt Europe offerta esclusa  in quanto non corrispondente al lotto 8

19
protesi valvolare biologica pericardica aortica emi-

stentless
Offerte non pervenute

Offerte non pervenute



ALLEGATO 2: TABELLA  FABBISOGNI E CONDIZIONI DI FORNITURA 

lotto descrizione
fabbisogno

triennale
codice prodotto CND RDM

 importo unitario 

IVA esclusa 

totale complessivo

IVA esclusa
IVA ditta aggiudicataria CIG padre

CIG derivato

ASST dei Sette Laghi

patch in pericardio per la chirurgia delle lesioni della parete cardiaca, delle 

lesioni intracavitarie e della riparazione vascolare di arterie e vene mis. 2x9  

circa

90 XM-12 € 199,99 € 17.999,10

patch in pericardio per la chirurgia delle lesioni della parete cardiaca, delle 

lesioni intracavitarie e della riparazione vascolare di arterie e vene mis. 9x14 

circa

30 XM-22 € 455,65 € 13.669,50

95HG2620L120-C01 1946813/R

95HG2620L175-C01 1946814/R

95HG2622L120-C01 1946815/R

95HG2622L175-C01 1946816/R

95HG2624L120-C01 1946817/R

95HG2624L175-C01 1946818/R

95HG2626L120-C01 1946819/R

95HG2626L180-C01 1946820/R

95HG2828L120-C01 1946821/R

95HG2828L180-C01 1946822/R

95HG3030L120-C01 1946823/R

95HG3030L180-C01 1946824/R

95HG3033L130-C01 1946825/R

95HG3033L180-C01 1946826/R

95HG3036L130-C01 1946827/R

95HG3036L180-C01 1946828/R

95HG3040L130-C01 1946829/R

95HG3040L180-C01 1946830/R

95HG2620L120-C02 1946831/R

95HG2620L175-C02 1946832/R

95HG2622L120-C02 1946833/R

95HG2622L175-C02 1946834/R

95HG2624L120-C02 1946835/R

95HG2624L175-C02 1946836/R

95HG2626L120-C02 1946837/R

95HG2626L180-C02 1946838/R

95HG2828L120-C02 1946839/R

95HG2828L180-C02 1946840/R

95HG3030L120-C02 1946841/R

95HG3030L180-C02 1946842/R

95HG3033L130-C02 1946843/R

95HG3033L180-C02 1946844/R

95HG3036L130-C02 1946845/R

95HG3036L180-C02 1946846/R

95HG3040L130-C02 1946847/R

95HG3040L180-C02 1946848/R

95HG2620L175-C03 1946849/R

95HG2622L175-C03 1946850/R

Z1E3CC20C8APTIVA MEDICAL SRL 9779173CD74%P900399 2172696/R1

5

protesi vascolari rette a tecnologia ibrida con branche laterali presuturate per 

la chirurgia dell'arco aortico e dell'aorta discendente (Elephant Trunk 

Technique)

18 P07040199 A018C2BE6A€ 16.190,00 € 291.420,00 4% JOTEC SRL 9779353165

1



ALLEGATO 2: TABELLA  FABBISOGNI E CONDIZIONI DI FORNITURA 

lotto descrizione
fabbisogno

triennale
codice prodotto CND RDM

 importo unitario 

IVA esclusa 

totale complessivo

IVA esclusa
IVA ditta aggiudicataria CIG padre

CIG derivato

ASST dei Sette Laghi

95HG2624L175-C03 1946851/R

95HG2626L180-C03 1946853/R

95HG2828L180-C03 1946854/R

95HG3030L180-C03 1946855/R

95HG3033L180-C03 1946856/R

95HG3036L180-C03 1946857/R

95HG3040L180-C03 1946858/R

9
tubo valvolato meccanico con necessità di ridotto dosaggio di terapia 

anticoagulante per la chirurgia della radice aortica
15

ONXAAP-19

ONXAAP-21

ONXAAP-23

ONXAAP-25

ONXAAP-27/29

P07030302 420873/R € 2.600,00 € 39.000,00 4% JOTEC SRL 97798771D0 ZB83CC211C

14
protesi valvolare biologica pericardica aortica e mitralica intranulare e 

sopranulare
450

3300TFX19MM

3300TFX21MM

3300TFX23MM

3300TFX25MM

3300TFX27MM

3300TFX29MM

7300TFX25

7300TFX27

7300TFX29

7300TFX31

7300TFX33

P0703010102

1341100

1341285

1341287

1341289

1341291

1341292

1341496

1341498

1341499

1341500

1341501

€ 2.730,00 € 1.228.500,00 4%
EDWARDS LIFESCIENCES 

ITALIA SRL
9779942772 A018C51DC6

15 protesi valvolare biologica pericardica aortica ad impianto sopranulare 120

40019

40021

40023

40025

40027

40029

P070301010201

2337418/R

2337421/R

2337422/R

2337423/R

2337424/R

2337425/R

€ 2.350,00 € 282.000,00 4% MEDTRONIC ITALIA SPA 9779961720 A018C61AFB

16
protesi valvolare biologica pericardica aortica “suturless” con stent di 

ancoraggio
90

PVF-S

PVF-M

PVF-L

PVF-XL

P07030199

2123084/R

2123085/R

2123086/R

2123087/R

€ 5.199,00 € 467.910,00 4% CORCYM SRL 9779984A1A A018C739D6

17 protesi valvolare biologica pericardica aortica “suturless” 90

8300KITB19

8300KITB21

8300KITB23

8300KITB25

8300KITB27

P07030199

86725/R

86726/R

86727/R

86728/R

86729/R

€ 6.000,00 € 540.000,00 4%
EDWARDS LIFESCIENCES 

ITALIA SRL
978000074F A018C80492

18
protesi valvolare biologica pericardica aortica predisposta per successiva 

procedura di tavi valve in valve
150

11500A19

11500A21

11500A23

11500A25

11500A27

11500A29

P0703010102

1506024/R

1506666/R

1506673/R

1506679/R

1506683/R

1506686/R

€ 3.650,00 € 547.500,00 4%
EDWARDS LIFESCIENCES 

ITALIA SRL
9780044B9D A018C8E021

soft pledget liberi in ptfe in configurazione rettangolare misura 3x3x1,5 mm 

circa
FP0303S € 0,60

soft pledget liberi in ptfe in configurazione rettangolare misura 6x3x1,5 mm 

circa
FP0306S € 0,70

soft pledget liberi in ptfe in configurazione rettangolare misura 9x4,5x1,5mm 

circa
FP0409S € 1,20

striscia di pledget rettangolare in ptfe misura 150x8x1,5 mm circa FP0815S € 27,00

1392705/R2656830 H900303 Z4E3CC21F4€ 22.140,00 22% ASSOMED HD SRL 9780228377

2



ALLEGATO 2: TABELLA  FABBISOGNI E CONDIZIONI DI FORNITURA 

lotto descrizione
fabbisogno

triennale
codice prodotto CND RDM

 importo unitario 

IVA esclusa 

totale complessivo

IVA esclusa
IVA ditta aggiudicataria CIG padre

CIG derivato

ASST dei Sette Laghi

striscia di pledget rettangolare in ptfe misura 150x12x1,5 mm circa FP1215S € 38,00

striscia di pledget rettangolare in ptfe misura 150x25x1,5 mm circa FP2515S € 50,00

 IMPONIBILE € 3.473.138,60

 IVA 4% € 137.119,94

 IVA 22% € 9.930,80

 TOTALE € 3.620.189,34

31 600 H900303 1392705/R € 23.000,00 Z783CC227D22% ASSOMED HD SRL 9780243FD4

3



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1464 del  13/10/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  PROTESICI  OCCORRENTE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRURGIA:  RECEPIMENTO  ESITI  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA

ESPLETATA  DALLA  ASST  OVEST  MILANESE  IN  QUALITA`  DI  CAPOFILA.

 VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  12.10.2023  SINO  ALL`11.10.2026  (SPESA

COMPLESSIVA € 3.620.189,34 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/10/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2023-10-16T09:22:06+0200
	ROSANGELA CONTI




